
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřežı́ 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     

V Praze dne 25.05.2017 
 
Věc: Doplnění zprávy IS na výzvu insolvenčního soudu 
 
Dne 22.5.2017 soud vyzval insolvenčního správce, aby se vyjádřil k podání věřitele č. 1 WEATAG 
INVEST a.s. Insolvenční správce si vyžádal od dlužníka aktuální informace, aby jeho vyjádření bylo 
aktuální. Dlužník předal tato data zpracovaná ke dni 24.5.2017. 
 

1. vývoji pohledávek za majetkovou podstatou od schválení reorganizace 
 
Ke dni 24.5.2017 dlužník eviduje pohledávky za majetkovou podstatou ve výši 163.814.460,79 Kč 
 
Pohledávky jsou evidovány v tomto složení: 
 

Pohledávky za majetkovou podstatou    
Pohledávky za majetkovou podstatou celkem  163 814 460,79 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou do splatnosti  83 340 754,47 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou po splatnosti  80 473 706,33 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou do splatnosti externí  1 370 159,42 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou do splatnosti za skupinou  81 970 595,05 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou po splatnosti externí  40 099 691,17 Kč  
Pohledávky za majetkovou podstatou po splatnosti za skupinou  40 374 015,16 Kč  

      
      

Rozdělení pohledávek dle období po splatnosti 
  000-030 dní 031-060 dní 061-090 dní 091-180 dní 181-365 dní 
externí  7 358 846,87 Kč   1 862 859,91 Kč   3 193 382,97 Kč   27 565 839,42 Kč   118 762,00 Kč  
za skupinou  27 117 768,92 Kč   8 542 150,39 Kč   1 311 006,39 Kč   3 378 907,86 Kč   24 181,60 Kč  

 
 
 

2. identifikace pohledávek vůči státním institucím (FÚ, ZP, ČSSZ aj.) 
Dle informací dodaných dlužníkem dne 25.5.2017 tento k tomuto datu neeviduje žádné takové 
pohledávky před ani po splatnosti. 
 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

3. Dlužník se i přes urgence nevyjádřil k předpokládanému vývoji pohledávek za majetkovou 
podstatou do konce měsíce srpna 2017, případně do doby účinnosti připravovaného 
reorganizačního plánu 
 

4. K situaci ohledně vývoje zapodstatových pohledávek Dlužník sdělil, v je tuto chvíli nelze 
pozitivně vyřešit a aktuálně podepsal dohody o odložení splatnosti s Vítkovice a.s. a Vítkovice 
doprava, a.s.. Odložený termín splatnosti není přesně určen, splatnost je „na zavolání“ s tím, 
že ostatní členové koncernu chápou smysl tohoto opatření a budou sami sledovat, jakým 
způsobem VPE vyrovná své závazky vůči třetím stranám 

 
5. Ke zpracování účetní závěrky ke dni 24.8.2016 sdělil, že výroční zpráva a výrok auditora 

k mimořádné závěrce k 24.8.2016, byl zpracován teprve ke dni 23.5.2017. Insolvenční 
správce upozorňuje, že měla být vypracována nejpozději k datu 24.2.2017. Dlužník 
insolvenčnímu správci nepředložil finální podobu této účetní závěrky. K tomu tedy může 
Insolvenční správce uvést pouze to co již uváděl ve své zprávě v 3/2017. Jedná se o to, že 
Dlužník korigoval mimořádnou účetní závěrku vypracovanou ke dni 24.8.2016. Na základě 
podkladů dodaných dlužníkem v lednu 2017 bylo zjištěno, že v rozvaze k datu 
předcházejícímu den zjištění úpadku došlo oproti původnímu výkazu předloženému 
dlužníkem, mimo jiné ke snížení aktiv ve výši téměř 1.500.000 tis. Kč. Největší dodatečnou 
korekci představuje korekce krátkodobých pohledávek, a to 1.189.751 tis. Kč. 
V podrobnostech této věci IS odkazoval zprávu TARPAN PARTNERS (CR) s.r.o. část D a na 
tomto místě uvádí pouze závěr o tom, že v důsledku masivní dodatečné tvorby opravných 
položek k pohledávkám zřejmě nelze ve výši jejich dodatečné tvorby (viz výše) počítat s jejich 
inkasem pro další provoz podniku, resp. uspokojení věřitelů. 
 

6. Přehledu výkonů Dlužníka od povolení reorganizace do měsíce dubna 2017 a výhledy na 
období od května do srpna 2018 Dlužník Insolvenčnímu správci nepředložil. 

 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce  
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	
 ���	
���� �
��	��������	�����������
����
����	������� �������������������� ��	������� �
���	���
���� ������
�����	�	�������	���� !"��� #$��%�&'�(&)�*��&+&',��)����-��.�����&'��/%(��*��+0�	

 ��������
��	��������� �1����� ���	�� ���	��������� !2�
!��"�� ���(�� �&�����-���34�0�5-0�

���(�� �&�����-
#��$��� ���3'+�&-��	������6�	�����

!��,���6�78

,	���	��	�,)���� �	0��0��	
�	�9��9��  �����	��	�,)���� �	0��0��	
�	�9��9�	

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ������
�����	�	�������	� (�����	��$��� $$� ������
�����	�	�������	�
)�* �	���
�� +	����'� ��
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 8&�+.��$���*��&�

���$���� �&���:�+&'�)#)�;:������<-,�
)-,��&�.�������=.+&'����)�%��'

��� ��.� !�)��(4&=:�>=�*(�(���7?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	�	��@ �� ��� � ��0�0��	����	�0��0��	

#� .�.���/	 $� � !��@/,*���)#)�;:=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� !*��&;�A�%(��$�&���	0��0��	
�
	�9��9��B

0$� .-.�� � ��/%�&��&����.*��/�7CD����	0��0��	
���9�	9��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �	0��0��	
�	�9�9��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4  !"E�������E�#���E)�=�=EF"G?HE��	
����0
���

�������	
������ 7CD���
�	0��0��	
�
�9��9��

34�0�5-0����(�� �&�����-
����@
����
��0		0��	������0		0��	


�07?�>=�*(�(�����
7?�C�?������	�

? ? � I � ? � �

%��	����$��	������ �	0��0��	
�	�9�9�� !���$��	������ ��/%���&���=��:��(-.#

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-06-02T08:22:56+0200
	isir.justice.cz




